

Russland. Idag, 4 uger etter at von Braunschweig ble avskjediget og Hitler selv overtok overkommandoen på søstfronten, er tyskerne franset på tilbaketog på alle avsnitt. Det russiske ettermiddagskommunikat idag melder at på Kalininafronten er fienden drevet bort fra flere stillinger. Et tidligere kommunistisk fortalte at ytterligere to hyer var blitt gjen-erobret. Det gjelder Ietoujino, 150 km. NV for Moskva, og Tsjatovskaja, 90 km. V for Volokolamsk. Bak de tyske linjer i dette område opererer med stor styrke russiske fallskjermtropper og geriljaavdelinger.

Det ble igår kveld på offisielt tysk hold kunngjort at general von Reichenau er død på hjemvei til Tyskland, angivelig av slag. Et rykte fra Stockholm forteller at årsaken var den at von Reichenau ikke greidde å stoppe Russernes offensiv ved Kharkov. Det er tegn som tyder på at von Reichenau var falt i umåde hos Hitler. - Samtidig med meldingen om von Reichenaus død, kommer meldingen om at Heinrich von Stieknagel har mistet overkommandoen over den 17 tyske armé i Russland, og at von Rundstedt, som har ledet operasjonene i det sydlige avsnitt, er kalt tilbake til Tyskland på ubestemt tid.

En sveitsisk legatskommisjon har som den første neutrals iakttagere uttalt seg om forholdene blant tyskerne på søstfronten. Ingen av oss vil glemme hva vi ble utsett for i Russland, uttaler en av legats. Medicinene fante, så vi måtte tåle dem opp for å kunne bruke dem. Det hersket en utvilsom mangel på antiseptiske midler, og mangfoldige operasjoner og amputasjoner, måtte foretas uten bedøvelse. En annen av legats uttaler at de sårede ble brakt til hospitalene langt innenfor de tyske linjer i egne lastebiler. Ingen lege kan skaffe arbeide under slike forhold, slutter han.

Fra Tyskland kommer meldingen om at de tyske jernbaner har mistet innhold i tre diften områdene. Det meldes at alt det rullende materiell er i en dårlig forfatning. Den kjente måtte tyskerne innskrenke jernbanedriften med 25 % i sommer og med 30 % i november, og nå har de altså måtte gå til ytterligere innskrenkninger.

Fluggerne. Britiske fly angrep inatt Bremen og Anden og andre mål i NV-Tyskland. 3 fly savnes etter disse operasjonene, men ingen etter dag-lyseoperasjonene igår.

Idag. Halifax har overgitt seg betingelsesløst. 5500 fanger er talt opp, hvorav store tapertene tyskere. En journalist forteller at de tyske tropper etter overgivelsen var så utmattet at de knapt greidde å gå 2-3 km. De var helt på knæene etter at deres stillinger i tre dager ubrukt hadde vært utsatt for artillerifild. Enorme mengder krigsmateriell, som skap- maktens hadde samlet sammen, ble tatt. - Etter Halifaxs fall står det nå ikke lenger noen tyskere igjen i Cyrenaika, bortsett fra de tyske tropper som står øst for El Agheila. Det er ingen forandring i stillingen her.

Singap. Det raser harde kamper i Malaya, og det synes som den japanske framrytting er stoppet noe opp. Det er sket britiske flyaktivitet over Malaya. Idag igjen var det japanske flyangrep på Singapore. En del japanske fly ble skutt ned. - En amerikansk ubåt har senket 3 japanske handelskip utenfor Tokio-bukta. Den amerikanske marine har nå ialt senket 27 japanske handelsfartøyer.

I tilleggsmelding talte redaktør Sknevad, bl. a. om nasjonal sanglinge misbruk av nasjonale symboler.